



Do natychmiastowej publikacji: 30.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE PONAD 22 MLN USD W RAMACH XII RUNDY INICJATYWY REGIONALNYCH RAD ROZWOJU GOSPODARCZEGO

Druga partia dotacji obejmie 21 gotowych do realizacji projektów

Pełna lista objętych finansowaniem projektów znajduje się [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie ponad 22 mln USD na wsparcie 21 projektów w całym stanie Nowy Jork w ramach Inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Council Initiative). Runda XII obejmowała podstawowe dotacje kapitałowe i fundusze na kredyty podatkowe od Empire State Development, które zostały udostępnione w sposób ciągły i oparty na zasadach konkursu celem wsparcia najpilniejszych potrzeb społeczności. Fundusze będą przeznaczone na finansowanie projektów, które są zgodne z celami strategicznymi poszczególnych regionów.

„Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego zajmują się stymulacją gospodarki, podkreślając bogate atuty każdego zakątka stanu Nowy Jork i inwestując w projekty generujące dobrze płatne, atrakcyjne miejsca pracy” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Podejmując decyzje o kolejnych inwestycjach w lokalnych społecznościach, staramy uwzględnić różne aspekty, takie jak rozszerzanie możliwości, stymulowanie prywatnych inwestycji i rozwijanie naszej utalentowanej kadry pracowniczej”.

„Poprzez rekomendowanie gotowych do realizacji projektów, które wspierają strategiczne plany poszczególnych regionów, Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego przyczyniają się do poprawy sytuacji życiowej lokalnych społeczności dziś i w przyszłości” – **powiedział wicegubernator Delgado**. „Projekty te są dowodem na to, że Rady koncentrują się na stymulowaniu wzrostu gospodarczego i dobrobytu w całym stanie”.

Wnioski o dotacje ESD pozostają otwarte, a ich rozpatrywanie odbywa się na bieżąco aż do wyczerpania środków. Wnioskodawcy przedstawiający poprawnie przygotowane, gotowe do realizacji projekty, które są zgodne z priorytetami rozwoju gospodarczego stanu i regionu, mogą składać wnioski za pośrednictwem [formularza skonsolidowanego wniosku o finansowanie](#).

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Rady Regionalne cały czas są ważnym głosem dla społeczności w całym stanie, rekomendując projekty, które napędzają naszą gospodarkę. Przyznane dziś dotacje pomogą w dalszym przekształcaniu lokalnych gospodarek w całym stanie poprzez tworzenie wartościowych miejsc pracy i generowanie nowych inwestycji”.

Projekty w ramach drugiej rundy zostały zarekomendowane przez poszczególne rady regionalne z uwzględnieniem ich gotowości i zgodności z planem strategicznym regionów. Najważniejsze z nich to:

- **Owens-Brockway Glass Container, Inc. (Central New York) – dotacja ESD w wysokości 2,8 mln USD, ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości 1 mln USD:** Firma Owens-Brockway Glass Container, producent szklanych pojemników, zmodernizuje swój zakład w Sennett w hrabstwie Cayuga. Modernizacja pozwoli poprawić rentowność zakładu poprzez przebudowę i zmianę konstrukcji starego pieca szklarskiego. Nowy piec będzie bardziej przyjazny dla środowiska, co oznacza mniejszy poziom emisji CO2 i większą efektywność energetyczną.
- **Diamond Packaging Holdings, LLC (Finger Lakes) – dotacja ESD w wysokości 500 000 USD, ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości 1 mln USD:** Diamond Packaging, firma zajmująca się projektowaniem innowacyjnych i ekologicznych kartonów składanych, zainwestuje w nowy sprzęt i remont zakładu. Dotacja pokryje koszt zakupu nowej maszyny drukarskiej, przekrawacza oraz maszyny do wykrawania, co pozwoli dodatkowo udoskonalić zakład w Rochester.
- **eVero Corporation (Long Island) – ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości 550 000 USD:** Firma eVero, producent oprogramowania medycznego z siedzibą w Melville, tworzy programy związane z samoorganizacją opieki zdrowotnej. Dotacja zostanie przeznaczona na rozbudowę i zakup nowego sprzętu.
- **Westchester County Health Care Corporation i WMCHealth Cellular Tissue Engineering Laboratory (region Mid-Hudson) – dotacja ESD w wysokości 700 000 USD:** Cellular and Tissue Engineering Laboratory (CTEL) jest podmiotem działającym przy Westchester Medical Center (WMC). CTEL to najnowocześniejszy ośrodek produkcji i przetwarzania komórek. Jest to jedyne laboratorium inżynierii komórkowej i tkankowej w regionie Hudson Valley. WMC zakończy wkrótce II fazę budowy obiektu, w ramach której powstanie eksperymentalny ośrodek terapii komórkowej (Experimental Cell Therapy Facility, ECTF). Przyczyni się on do rozwoju ekosfery nauk przyrodniczych w stanie Nowy Jork poprzez badania i zastosowania kliniczne terapii komórkowych o charakterze translacyjnym.
- **MHXCO Foam Company, LLC (Mohawk Valley) – dotacja ESD w wysokości 500 000 USD:** MHXCO Foam Company, firma zajmująca się wytwarzaniem produktów z pianki, planuje nabyć technologię produkcji pianki z wykorzystaniem

samoosłonowej wiązki elektronów (do stosowania podczas drugiego z trzech etapów produkcji) w celu zwiększenia wydajności i globalnej konkurencyjności. Dzięki tej inwestycji cały proces produkcyjny będzie odbywał się w zakładzie przy Edson Street, co pozwoli firmie na pełne wdrożenie integracji pionowej.

- **City Innovations Collaborative - Life Science Incubator Facility (miasto Nowy Jork) – dotacja ESD w wysokości 4,5 mln USD:** City Innovations Collaborative (CInC) to nowe regionalne przedsięwzięcie stymulujące innowacyjność, powołane przez City College of New York, którego celem jest inicjowanie, kultywowanie i podtrzymywanie inicjatyw związanych z regionalnym ekosystemem nauk przyrodniczych z myślą o defaworyzowanych społecznościach stanu Nowy Jork. CInC będzie głównym najemcą w nowym budynku Taystee Lab przylegającym do kampusu City College w zachodnim Harlemie, w którym równocześnie realizowanych będzie kilka nowych przedsięwzięć komercjalizacyjnych.
- **Turin Highland Lodge (North Country) – dotacja ESD w wysokości 120 000 USD:** Turin Highland Lodge to nowo wybudowany sześciopokojowy mały obiekt wypoczynkowy, który powstał z myślą o zimowej i letniej rekreacji zmotoryzowanej i niezmotoryzowanej w regionie Tug Hill.
- **Storflex Holdings, Inc. (Southern Tier) – dotacja ESD w wysokości 2,2 mln USD, ulga podatkowa w ramach programu Excelsior Jobs w wysokości 950 000 USD:** Storflex, producent regałów sklepowych, planuje realizację projektu rozbudowy dwóch obiektów w miejscowościach Erwin i Riverside w hrabstwie Steuben. Rozbudowa wpisuje się w plany związane z wieloetapową produkcją elementów regałów sklepowych, chłodni i zamrażarek oraz świadczeniem usług technicznych dla klientów w Ameryce Północnej i Kanadzie. Dotacja pozwoli sfinansować nowe linie produkcyjne, w tym nową zrobotyzowaną linię spawalniczą i nową linię lakierniczą.

Proces REDC stanowi kontynuację wsparcia i wzmocnienia pozycji regionalnych interesariuszy w opracowywaniu planów strategicznych i priorytetów finansowania, które odpowiadają lokalnym potrzebom gospodarczym. Do tej pory w ramach inicjatywy REDC przyznano ponad 7,7 mld USD na ponad 9500 projektów związanych z tworzeniem miejsc pracy i rozwojem społeczności lokalnych, zgodnych ze strategicznym planem każdego regionu.

O Skonsolidowanym Wniosku o Finansowanie

Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA) został stworzony w celu usprawnienia i przyspieszenia procesu składania wniosków o dotacje. Proces składania CFA oznacza fundamentalną zmianę w sposobie alokacji zasobów stanowych, zapewniając ograniczenie biurokracji i większą skuteczność w zaspokajaniu lokalnych potrzeb w zakresie rozwoju gospodarczego. CFA służy jako pojedynczy punkt dostępu do źródeł finansowania rozwoju gospodarczego, dzięki czemu wnioskodawcy nie muszą już korzystać z wielu agencji i innych zasobów bez żadnego mechanizmu koordynacji. Obecnie projekty rozwoju gospodarczego wykorzystują CFA jako mechanizm wsparcia, aby uzyskać dostęp do wielu stanowych źródeł finansowania za pośrednictwem jednego wniosku, dzięki czemu proces ten jest

szybszy, łatwiejszy i bardziej produktywny. Więcej informacji o CFA można znaleźć [tutaj](#).

O Regionalnych Radach Rozwoju Gospodarczego

Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego jest kluczowym elementem podejścia władz stanu do inwestycji stanowych i rozwoju gospodarczego. W 2011 r. powołano 10 Rad Regionalnych, których zadaniem jest opracowanie długoterminowych planów strategicznych na rzecz wzrostu gospodarczego dla swoich regionów. Rady są partnerstwami publiczno-prywatnymi, w skład których wchodzi lokalni eksperci i interesariusze z sektora biznesowego, akademickiego, samorządowego i organizacji pozarządowych. Rady regionalne na nowo określiły sposób, w jaki władze stanu Nowy Jork inwestują w tworzenie miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego, wprowadzając oddolne podejście oparte na społeczności lokalnej i ustanawiając proces konkurencyjny dla zasobów stanowych. Więcej informacji można znaleźć na stronie regionalcouncils.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418